
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.828  77Quinta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2022

CONTRATO Nº...........: 20220030
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 009/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELLI EPP
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS, MATERIAL HOSPITALAR E LABORA-
TORIAIS, A FIM DE SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 13.484,21 (treze mil, quatrocentos e oitenta 
e quatro reais e vinte e um centavos)
VIGÊNCIA...................: 04 de Janeiro de 2022 a 30 de Junho de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220072
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 010/2021

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: SERVICELINE COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALI-
ZADOS LTDA-ME
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA DESTI-
NADO A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL................: R$ 588.798,44 (quinhentos e oitenta e oito mil, 
setecentos e noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA...................: 05 de Janeiro de 2022 a 30 de Julho de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 05 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220073
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 010/2021

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: MC2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA DESTI-
NADO A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL................: R$ 220.423,47 (duzentos e vinte mil, quatro-
centos e vinte e três reais e quarenta e sete centavos)
VIGÊNCIA...................: 05 de Janeiro de 2022 a 30 de Julho de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 05 de Janeiro de 2022.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021010201
O Município de SOURE, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.416.878/0001-29, com sede na 2ª 
RUA, S/Nº, representado por MARIA HELENA NAZARÉ GOMES, SECRETÁ-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e 
ALFAMED COMERCIAL EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 02.275.673/0001-80, 
com sede na AV. MARQUES DE HERVAL, PEDREIRA, Belém-PA, CEP 68870-
000, representada por ALDINALDO BITENCOURT DE SENA, já qualificados 
no contrato inicial, determinaram por meio deste, alt erar o referido con-
trato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 30 de Abril de 2022, nos termo do art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte 
Dotação Orçamentária:
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere 
o presente Termo Aditivo.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) 
vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.
SOURE - PA, 31 de Dezembro de 2021

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021010401
O Município de SOURE, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.416.878/0001-29, com sede na 2ª RUA, S/
Nº, representado por MARIA HELENA NAZARÉ GOMES, SECRETÁRIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e BRAGAN-
TINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME, inscrito(a) no CNPJ 
07.832.455/0001-12, com sede na ROD DOM ELISEU, ALTO PARAISO, Bra-
gança-PA, CEP 68600-000, representada por AUGUSTO SOARES DA SILVA 
NETO, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, 
alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 30 de Abril de 2022, nos termo do art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte 
Dotação Orçamentária:
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere 
o presente Termo Aditivo.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) 
vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.
SOURE - PA, 31 de Dezembro de 2021

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021010501
O Município de SOURE, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.416.878/0001-29, com sede na 2ª 
RUA, S/Nº, representado por MARIA HELENA NAZARÉ GOMES, SECRETÁ-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e 
C J A PARENTE, inscrito(a) no CNPJ 83.646.307/0001-91, com sede na 
TV PIRAJÁ 578, PEDREIRA, Belém-PA, CEP 66095-631, representada por 
CARMINE JORGE ARAUJO PARENTE, já qualificados no contrato inicial, de-
terminaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado 
nas seguintes cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 30 de Abril de 2022, nos termo do art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte 
Dotação Orçamentária:
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere 
o presente Termo Aditivo.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) 
vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.
SOURE - PA, 31 de Dezembro de 2021.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021010801
O Município de SOURE, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.416.878/0001-29, com sede na 2ª 
RUA, S/Nº, representado por MARIA HELENA NAZARÉ GOMES, SECRETÁ-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e 
PHENIX HOSPITALAR LTDA ME, inscrito(a) no CNPJ 07.851.653/0001-23, 
com sede na PASSAGEM ALVARO ADOLFO 108, PEDREIRA, Belém-PA, CEP 
66085-030, representada por JOSÉ DE RIBAMAR SILVA FERREIRA, já qua-
lificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referi-
do contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 30 de Abril de 2022, nos termo do art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte 
Dotação Orçamentária:
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere 
o presente Termo Aditivo.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) 
vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.
SOURE - PA, 31 de Dezembro de 2021

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210112
O Município de SOURE, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.416.878/0001-29, com sede na 2ª 
RUA, S/Nº, representado por MARIA HELENA NAZARÉ GOMES, SECRE-
TÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, doravante denominado(a) CONTRATANTE, 
e TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ 
32.364.822/0001-48, com sede na R MACHADO DE ASSIS, BELA VISTA, 
Erechim-RS, CEP 99704-066, representada por LOURDES ROVER, já quali-
ficados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alt erar o referido 
contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 30 de Abril de 2022, nos termo do art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte 
Dotação Orçamentária:
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere 
o presente Termo Aditivo.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) 
vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.
SOURE - PA, 31 de Dezembro de 2021

CONTRATO Nº...........: 20220067
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 016/2021

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: S D DA SILVA FERRAZ
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE SER-
VIÇOS ESPECIALIZADOS EM IMPEZA,RECARGA DE GÁS, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE-PA.
VALOR TOTAL................: R$ 19.973,60 (dezenove mil, novecentos e se-
tenta e três reais e sessenta centavos)
VIGÊNCIA...................: 05 de Janeiro de 2022 a 06 de Abril de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 05 de Janeiro de 2022


